Postrema autem et omnium summa causa est, quod fuerit typus primogeniti filii Dei passuri pro toto genere humano. Futurum scilicet, et nascentur in genere humano verus primogenitus, qui sit filius Dei. *Da kompt Maria vnd stellet diessen Gott fur.* Et sic praecedentes causae omnes referendae sunt ad hanc principalem. Has sex causas diligenter hodie memineretis, et tantum de lege primitiarum, qua bene perspecta, facile intelligetis, quare Christus oblatus sit in templo.

Dicamus nunc de altera lege, scilicet purificationis, quae etiam et honestatis et utilitatis causam habet.

Argumentum.

Ceremoniae Moisi sunt abrogatae.

Purificatio mulierum est ceremonia:

Ergo non est servanda, sed est abrogata.

Respondeo. Ceremoniae Moisi sunt abrogatae, scilicet quae non sunt iuris naturae; purificatio autem immundarum mulierum est non tantum ceremonia, sed etiam iuris naturae quoad genus, et iuris positivi quoad speciem, sicut mandatum de sabbato est praeceptum a Deo.

Contra.

Mandatum divinum est, ut aliquis dies tribuatur congressibus divinis.

Tertium praeceptum hoc principit:

Ergo non licuit obrogare diem septimum.

Respondeo. Tertium praeceptum obligat nos quoad genus, non quoad speciem. Haec regula valet in tota lege, sic hoc loco: *Naturalia sunt perpetua et non abrogata, sed specialia, quae sunt iuris positivi, sunt abrogata.* *Es ist einer freyen nicht von allen eban 6 woben innen zu liegen, mannde*

geboren hat, und sonderlich welche etwas starker natur sind.

Duae autem sunt causae, propter quas Deus instituerit istam legem de immundis mulieribus. *Prima* est doctrinae causa. Vult nos Deus commonefacere, ut agnoscamus naturam humanam esse prorsus immundum. *Secunda* utilitatis causa; voluit enim eas parcere imbecillitati naturae humanae. *Es soll ein man nicht ein solcher cyclops sein, das er das weis, so bald sie geboren hat, hinaus treiben zu arbeiten.* Parere non est res parva; concurrunt in partu magna et multa miracula, quae testantur, quod deus praesto sit parturientibus; et illarum etiam curam habeat. Manet igitur immota illud argumentum:

Naturalia sunt perpetua.

Intervallum temporis post partum est naturale.

Ergo debet manere.

Lex pronuntiat ream capitis, qui attingit mulierem menstruam. Deinde in sacrificiis obtulerunt duas columbas vel turtures, 1. quia columbae servant verbe iura concordantia; 2. sunt significationes fecunditatis in ipsis; 3. sunt etiam significationes concordiae. Unde Graeci finxerunt columbas trahere curram Venenis.

Quaestio: